tabella 6

<i>De natura locorum</i> , ed. Panti	Averroes, <i>Comm de Caelo</i> II, comm. 42, pp. 349-350	De caelo + Simplicius, <i>Comm. in De caelo</i> II transl. Gross. (ADL)
	<i>De caelo</i> : calor solis est	<i>De caelo</i> : Propter quod

⁵⁴ Il *De differentiis localibus* è attualmente in fase di riedizione a cura di Sigborn Sonnesyn per la serie *The Scientific Writings of Robert Grosseteste* ricordata alla nota 1.

⁵⁵ Una riedizione del *De lineis-De natura locorum* è attualmente in preparazione a mia cura nell'ambito della stessa serie *The Scientific Works of Robert Grosseteste*. Alla mia edizione provvisoria si riferiscono le citazioni da questo opuscolo, già edito da Baur, *Die philosophischen Werke cit.*, pp. 59-65 e 65-72.

	secundum suam propinquitatem et remotionem a nostris capitibus ⁵⁶	et appropinquante ipso et oriente et super nos existente fit caliditas
quoniam Commentator quaerit super secundum <i>caeli et mundi</i> , quare sol magis calefacit nos, quando est in cancro , quam quando est in capricorno vel in aequinoctiali.	<i>Comm.</i> : In hoc autem quod dixit est questio non modica ... est enim calefactio solis secundum propinquitatem et remotionem eius <u>a cenit nostri capitis</u> , quamvis sit remotus ab aere qui est in concavo orbis eadem remotione;	<i>Comm.</i> : Sed adhuc mihi videtur manere dubitabile, qualiter sol fere aequaliter a nobis ubique distans, siquidem et ad solis sphaeram terra signi fere et centri rationem habet minima existente alteritate, amplius tamen <u>in aestate</u> eum qui circa nos aera calefacit quam <u>in hieme</u> , a loco hoc nihil fere minus in aestate distans; ...
Et respondet dicens, quod tunc cadunt radii eius magis ad angulos rectos ,	Et estimatum est etiam aliam causam esse in calefactione preter propinquitatem, et est quod anguli radiorum sunt recti aut fere: videtur enim quod quanto magis anguli radiorum appropinquaverint ut sint recti , tanto magis calefacient	Alia per aerem quidem per poros transeunt, a firmis autem <u>refranguntur ad aequales angulos</u> ; ... medie assumens igitur ab ipsis aer et commotus et ad se ipsum attritus propter attritionem calefit
et etiam radii et piramides sunt breviores	et hoc quod dixit manifestum est, quoniam quanto magis appropinquaverit sol puncto quod est cenit, tanto magis linee erunt	et maxime in illis locis, in quibus <u>radii ad se ipsos refracti</u> , intermedium aera inspissant et propter hoc his quidem modis

⁵⁶ Cfr. anche *De caelo*, transl. Gerardi, p. 144: «est caliditas solis secundum modum propinquitatis suae ex nobis et elongationis suae desuper capita nostra».